DECRETO Nº 36.505

O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – Determinar o Cancelamento dos Empenhos e Saldos de Empenhos de Exercícios

Anteriores desta Prefeitura Municipal, relacionados abaixo, como restos a pagar, em função da

não efetivação de fornecimento e/ou prestação de serviços para os quais foram emitidos, da

prescrição conforme Art. 1º do Decreto nº 20.910 de 06 de janeiro de 1932, de acordo com o

artigo 68 do Decreto Federal nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986, do Decreto nº 9.428 de 28

de junho de 2018, do Decreto nº 10.535 de 28 de outubro de 2020, e do Decreto nº 11.813 de

2023, no valor total de R$ 1.413.564,40 (Um Milhão,quatrocentos e treze mil, quinhentos e

sessenta e quatro reais e quarenta centavos).

Nº EMPENHO CREDOR VALOR R$
10287/2024 MEDTRAB MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA. R$ 467,40

11750/2024 CONSTRUTORA ITAIPAVA LTDA R$ 11.975,07

12896/2024 CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP R$ 29.869,28

12898/2024 CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP R$ 77.902,43

12936/2024 COMPROCARD LTDA R$ 1.590,00

13155/2023 CONSTRUTORA ITAIPAVA LTDA R$ 1.217.818,88

1557/2024 LIDER ASSISTÊNCIA TECNICA EM AR CONDICIONADO LTDA R$ 785,16

315/2024 IMPRENSA NACIONAL R$ 257,88

320/2024 MEDTRAB MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA. R$ 900,49

3349/2024 COMPROCARD LTDA R$ 950,00

4737/2024 CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIACAO E SELECAO E DE
PROMOCAO DE EVENTOS - CEBRASPE

R$ 63.543,20

4764/2024 OI S.A EM RECUPERACAO JUDICIAL R$ 131,08

4829/2024 OI S.A EM RECUPERACAO JUDICIAL R$ 4.248,65

9014/2024 IVM TELECOMUNICACOES LTDA R$ 3.124,88

TOTAL R$ 1.413.564,40

Art. 2º – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 11 de dezembro de 2025.

JOSE CARLOS CORRÊA CARDOSO JUNIOR
Prefeito Municipal em exercício